
                Comune di Castagneto Carducci
                        Provincia di Livorno

ORDINANZA DEL SINDACO N. 99 / 29/08/2024 

OGGETTO: L.R. 12/01/1994 N. 3 ART. 33 - COMMA 8 S.M.I. DIVIETO DI CACCIA NEI 
TERRITORI COMUNALI COMPRESI TRA IL MARE E LA S.P. 39 VECCHIA 
AURELIA.STAGIONE VENATORIA 2024/2025.

 

I L SINDACO

VISTO l’art. 50 del Dlgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali” 
relativo alle funzioni del Sindaco;

VISTO l’art. 29 del vigente Statuto Comunale in merito alle funzioni del Sindaco;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 177/2024  “Divieto di caccia art. 33 comma 8 l.r. 
3/94 e s.m.i. - anno venatorio 2024/2025 – Indirizzi” ;

CONSIDERATA l'esigenza di vietare l'esercizio venatorio stante gli insediamenti civili ed 
extralberghieri presenti nell’area compresa tra il mare a la S.P. Vecchia Aurelia e la numerosissima 
presenza di villeggianti che usufruiscono per attività ricreative e di svago delle aree pinetate 
ricomprese nella fascia dal confine con il Comune di Bibbona fino al confine con il Comune di San 
Vincenzo;

ATTESO che l'esercizio venatorio in detta area stante la presenza di numerosi turisti durante la 
stagione balneare ancora in atto, costituisce un pericolo per la pubblica incolumità;

VISTO l'art. 33 della L.R. n. 3 del 12/01/1994,  comma 8;

   DISPONE

Il divieto di esercizio venatorio nei giorni domenica 01/09/2024 e domenica 08/09/2024 di apertura 
anticipata della caccia, ai sensi e per effetto dell'art. 33 - comma 8 - L.R. n.3 del 12/01/94 e s.m.i., 
nel territorio comunale compreso tra il mare e la S.P. 39 Vecchia Aurelia nell'area contrassegnata 
nell'allegata planimetria - parte integrante e sostanziale del presente provvedimento - per motivi di 
incolumità pubblica essendo la zona  interessata da una considerevole presenza di turisti;

Che ai contravventori la presente disciplina si applicano le sanzioni previste dalle leggi e dai 
regolamenti vigenti in materia;

DARE ATTO che il presente provvedimento sarà trasmesso ai seguenti Enti e soggetti:

- Regione Toscana STR di Livorno P.O. Attività faunistica venatoria e ittica



                Comune di Castagneto Carducci
                        Provincia di Livorno

- ATC 9 LIVORNO

- Comando Polizia Municipale di Castagneto Carducci

- Commissariato di P.S. di Cecina

- Comando Carabinieri di Castagneto Carducci

- Comando Carabinieri di Donoratico

- Raggruppamento Carabinieri Biodiversità – Reparto Biodiversità di Cecina

- Regione Carabinieri Forestale Toscana – Gruppo Carabinieri Livorno

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Toscana 
ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro i termini di 
60 e 120 giorni dalla sua pubblicazione

Lì, 29/08/2024 IL SINDACO
 SANDRA SCARPELLINI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)


